
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi

Responsabile Dott.ssa Elena Malchiodi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 270/2020 

Determ. n. 238 del 25/02/2020 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA P/C DEL COMUNE 
DI TRAVO (PC) - PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 
2, LETT. B) E 164 SS. DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'"AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE  
ATTIVITA' LEGATE ALLA FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PARCO 
ARCHEOLOGICO NEOLITICO DI TRAVO - S. ANDREA E DEL MUSEO ARCHEOLOGICO DI 
TRAVO" - PERIODO 01/07/2020 - 30/06/2025 - CIG 8173503C0A. PROROGA TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.

LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
Titolare della P.O. Economato e Stazione Unica Appaltante per i  Servizi

Vista  la Determinazione n. 475 del 20/05/2019, integrata con Determinazione n. 39 del 15/01/2020, con la quale il  

Dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio e Acquisti”, dott. Francesco Cacciatore:

1.  ha  conferito  alla  sottoscritta  la  titolarità  della  P.O.  con responsabilità  di  direzione “Economato e  Stazione  Unica  

Appaltante per i Servizi” della Provincia di Piacenza;

2.  ha assegnato alla sottoscritta medesima le responsabilità procedimentali, nonché le funzioni connesse ed i relativi  

compiti, tra le quali risultano i compiti connessi alla Stazione Unica Appaltante a servizio dei Comuni; 

Richiamata la propria Determinazione n. 69 del 22/01/2020 avente ad oggetto: “STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA 

PROVINCIA DI PIACENZA P/C DEL COMUNE DI TRAVO (PC) – PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI 

ARTT.  36,  COMMA 2,  LETT.  B)  E  164 SS.  DEL  D.LGS.  N.  50/2016 PER L'”AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE 

ATTIVITA’ LEGATE ALLA FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PARCO ARCHEOLOGICO NEOLITICO DI 

Determ. n. 238 del 25/02/2020 pag. 1/3



TRAVO  -  S.  ANDREA  E  DEL  MUSEO  ARCHEOLOGICO  DI  TRAVO”  –  PERIODO  01/07/2020  -  30/06/2025  -  CIG 

8173503C0A, Determina di indizione della gara, impegni di spesa e accertamenti”;

Dato  atto che con la citata determina venivano approvati i  documenti  di gara, fissando, in particolare, i  seguenti  

termini:

 17/02/2020 alle ore 16:00: richiesta sopralluogo obbligatorio da parte degli operatori economici interessati;

 26/02/2020 alle ore 16:00 presentazione delle offerte da parte degli operatori economici interessati.

Vista  la richiesta di posticipo di tale termine da parte RUP del Comune di Travo, Maura Zambianchi, Responsabile del 

Servizio  Affari  Generali  del  Comune,  motivata,  da  un  lato,  dall’assenza  di  richieste  di  sopralluogo  nei  termini  

sopraindicati, e dall’altro, dal recente ipotetico interesse manifestato da parte di operatori economici del settore;

Ritenuto di accogliere tale richiesta, al fine di evitare la diserzione della gara ampliando, contestualmente, le possibilità  

di partecipazione;

Richiamate al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

 Legge n. 241/1990;

 Legge n. 56/2014;

 D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti);

 D.L. n. 52/2012 così come convertito nella L. n. 94/2012 e ss.mm.ii.;

 D.L. n. 83/2012 così come convertito nella n. L. 134/2012 e ss.mm.ii.;

 D.L. n. 95/2012 così come convertito nella L. n. 135/2012 e ss.mm.ii.;

 D.L. n. 66/2014 convertito con modificazioni nella L. n. 89/2014 e ss.mm.ii.;

 vigente Regolamento provinciale di Organizzazione;

 vigente Statuto Provinciale;

 Convenzione “per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA) alla Provincia di Piacenza, ai  

sensi e per gli effetti dell’art. 37 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della legge 07/04/2014,  

n. 56”, attiva fra la SUA Provincia di Piacenza ed il Comune di Travo; 

 DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da qui intendersi integralmente richiamata: 

1. di differire al 06/04/2020 alle ore 13:00 il termine ultimo di presentazione delle offerte;

2. di riallineare, conseguentemente, gli altri termini come segue:

 termine per la richiesta di sopralluogo: 27/03/2020 alle ore 16:00;

 termine per la presentazione dei quesiti: 27/03/2020 alle ore 16:00;

 termine per la risposta ai quesiti: 31/03/2020 alle ore 16:00;

 prima seduta pubblica virtuale: 07/04/2020 alle ore 09:00

3. di procedere alla pubblicazione del presente avviso:

 sulla piattaforma telematica SATER utilizzata per l'espletamento della gara;

 sul sito internet della Provincia di Piacenza www.provincia.pc.it – sezione “Bandi SUA”, “Esiti SUA” 

e “Trasparenza - art. 29 Dlgs 50/2016”, unitamente a tutti gli altri documenti di gara;

Determ. n. 238 del 25/02/2020 pag. 2/3

http://www.provincia.pc.it/


 sul SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionale della Regione Emilia Romagna), che 

assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero delle Infrastrutture di cui al Decreto 

del Ministro dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20;

 sul sito istituzionale del Comune di Travo, a cura del medesimo Comune.

Di dare infine atto che:

 che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio provinciale e conseguentemente non  

necessita del visto di regolarità contabile;

 il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle competenze assegnate alla scrivente P.O.

Sottoscritta dal la Resposnabile
(MALCHIODI ELENA)

con f irma digitale

Determ. n. 238 del 25/02/2020 pag. 3/3


